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در گزارش سازمان ثبت احوال درباره چهار واقعه حیاتی از فروردین 96 تا اردیبهشت 97 چه آمده است؟

به ازای هر 1000 نفر، 7.6 مورد ازدواج ثبت شد
بالاترین ازدواج در استان های خراسان شمالی، اردبیل، کردستان، 

لرستان و خوزستان صورت گرفت
کمترین میزان ازدواج مربوط به استان های ســمنان، البرز، تهران، 

بوشهر و اصفهان بود

برخی از پرونده ها هنوز در دست بررسی است

به ازای هر 100 زن، 127 مرد جانشان را از دست داده ند
به ازای هر 100 دختر 106.1 پسر به دنیا آمد

به ازای هر هــزار نفر جمعیت، 18.8 تولد اتفاق افتاده اســت؛ تغییر 
زیادی نسبت به سال گذشته مشاهده نشده است

سیستان و بلوچســتان، خوزســتان، خراســان رضوی، هرمزگان، 
خراسان جنوبی بالاترین میزان ولادت را داشتند

گیلان، مازندران، مرکزی، البرز و ســمنان، کمترین ولادت را ثبت 
کردند

39.1 
درصد با 

بیماری های قلبی 

10.5 
درصد بر اثر 
سرطان و تومور

 112 هزار و 402 
نفر موفق شدند 

اسم شان را عوض 
کنند

 14۶۸ 
نفر درخواست انتخاب نام جدید کردند

 230 هزار 
نفر نام خانوادگی 

شان را عوض 
کردند

9.3 
درصد با بیماری های 

دستگاه تنفسی

به ازای هر 1000 نفر جمعیت، 2.2 مورد طلاق ثبت شد
استان های تهران، کرمانشاه، کردستان، قم و گیلان بالاترین میزان 

عمومی طلاق را ثبت کردند
اســتان های سیســتان و بلوچســتان، چهارمحال و بختیاری، ایلام، 

خراسان جنوبی و هرمزگان کمترین میزان عمومی طلاق را داشتند

تولدتغییر ناممرگ و علت  آنازدواج  و طلاق

تولد یک میلیون و 487 هزار و 908 نوزاد  در سال گذشته 60۵ هزار و 404 مورد ازدواج در سال گذشته 376 هزار و 808، مورد فوت در سال گذشته

علت فوت

176 هزار و 924 مورد طلاق در سال گذشته

 میانگین سن
زنان در اولین ازدواج 

22.8 سال

 میانگین سن
زنان نیز در طلاق ثبت 

شده 31.6 سال 

میانگین سن 
مردان در اولین 
ازدواج 27.3 سال

 سهم زن ها
 164 هزار

و 966
 721 هزار
 و 769  نفر

دختر 

 سهم مردها
 209 هزار
و 481 نفر 

 766 هزار
 و 139 نفر
پسر

1116 مورد
تایید  شده

302  مورد
تایید  نشده

میانگین سن 
مردان در طلاق ثبت 
شده 36.۵ سال

73.8 درصد

 26.2
درصد

شهر 
شهر 

روستا
روستا

77 درصد

23
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آغـاز  از  پـس  مـاه  دو  باقـرزاده|  محمـد 
نجفـی«  »محمدعلـی  اسـتعفای  زمزمه هـای 
از شـهرداری تهـران و بیـش از یـک مـاه پـس از 
موافقـت شـورا بـا اسـتعفای شـهردار ۶۶سـاله، 
پایتخـت ایـران شـهردار جدیـد خـود را شـناخت 
اعتمادملـی  حـزب  قـدرت  دوران  بـه  نوبـت  و 
رسـید.  افشـانی«  »محمدعلـی  شـهرداری  و 
دیـروز صحـن علنـی شـورای شـهر تهران شـاهد 
فینـال مسـابقه ای یـک ماهـه بیـن »سـمیع الله 
حسـینی مکارم« و افشـانی بـود؛ دو مـردی کـه 
توانسـتند از بیـن ۲۸ نامـزد، خـود را بـه مرحلـه 
پایانـی برسـانند کـه در آخریـن ایسـتگاه، قبـای 
شـهرداری بـر تـن افشـانی ۵۹ مسـاله نشسـت 
تـا ایـن معـاون وزیـر کشـور در روزهـای آینـده 
سـاختمان خیابان فاطمـی را به مقصد »بهشـت« 
تـرک کنـد. در رأی گیـری صحـن علنی شـورا که 
بـه صـورت مخفـی برگـزار شـد، ۱۹ عضو شـورای 
شـهر نام افشـانی را روی برگـه رأی خود نوشـتند 
شایسـته  را  حسـینی مکارم  نفـر  یـک  تنهـا  و 
کلیـدداری پایتخـت دانسـت و یکـی از اعضـا هـم 
ترجیـح داد نام هیچ کـدام از این دو گزینـه را روی 

برگـه خـود ننویسـد. 
امـا ایـن رأی قاطـع بیانگـر نظـر تمـام اعضـا 
نیسـت؛ چـرا کـه شـورای پنجـم براسـاس قانونی 
نانوشـته، پیـش از هر جلسـه مهم در یک نشسـت 
هم اندیشـی یـا صبحانـه  کاری شـرکت می کنند و 
ابتـدا در آن جلسـه غیرعلنـی تصمیـم می گیرنـد 
و بـا یـک جمع بنـدی از ایـن جلسـه راهـی صحن 
علنـی می شـوند. دیـروز هـم ایـن اتفـاق تکـرار 
شـد و آن طـور کـه بعضـی از اعضـا اعـام کردنـد، 

حسـینی مکارم تعـداد رأی بالایـی داشـت؛ ولـی 
اکثریـت آرا بـه سـمت افشـانی بـود. درنهایـت 
اجمـاع  هم اندیشـی  جلسـه  ایـن  جمع بنـدی 
در رأی دادن بـه افشـانی بـود کـه البتـه دو نفـر 
حاضـر بـه پذیـرش ایـن اجمـاع نشـدند. بـا همـه 
ایـن حواشـی، ماراتـن انتخـاب شـهردار هفدهـم 
پایتخـت بالاخـره بـه پایـان رسـید و آن طـور کـه 

نامـه  گفـت،  شـورا  رئیـس 
شـهرداری افشـانی بـه وزارت 
در  تـا  شـد  فرسـتاده  کشـور 
صـورت تأییـد، کار خـود را در 
سـاختمان بهشـت آغـاز کنـد. 

دو رأی حاشیه ساز؛ چه 
کسانی حاضر به اجماع 

نشدند؟
اعضـای  بـا  فهرسـتی 
ناشـناخته کـه به مـدد »تکرار« 
و  اصاحـات  دولـت  رئیـس 
در  مـردم  کم سـابقه  حضـور 
اردیبهشـت   ۲۹ انتخابـات 
سـلطه  توانسـت  پارسـال 
و  شـورا  بـر  اصولگرایـان 
شـهرداری پایتخـت را خاتمـه 
دهـد، در تمـام ۸ مـاه دوران 
کاری شـورا، همـواره یک تاش 
داشـت و آن هـم نشـان دادن 
ایـن  عضـو   ۲۱ همبسـتگی 

شـورا بـود. شـورای امیـد در تمـام تصمیمـات 
انتخـاب نجفـی به عنـوان شـهردار،  مهـم مثـل 
همبسـتگی و هم رأیـی کامـل داشـت کـه البتـه 

جلسـات غیرعلنـی هم اندیشـی هم در ایـن اجماع 
تاثیرگـذار بود. این شـورا امـا دیروز نتوانسـت این 
اتفـاق  نظـر را نشـان دهـد و دو عضو شـورا ترجیح 
دادنـد، سـاز مخالـف بنوازنـد. گمانه زنـی دربـاره 
ایـن دو عضو از نخسـتین دقایق پـس از رأی گیری 
چـه  اگـر  دارد.  ادامـه  همچنـان  و  شـد  آغـاز 
هیچ کـدام از اعضـای شـورا به طـور رسـمی درباره 
ایـن دو رأی اظهارنظـر نکردنـد 
امـا بـه نظـر می آیـد کـه یکـی 
از ایـن آرا متعلـق بـه »مرتضـی 
الویـری« باشـد. گمانه زنی ها از 
رأی الویـری به حسـینی مکارم 
ایـن  چـرا  امـا  دارد؛  حکایـت 
عضـو شـورا بـا آگاهـی از رأی 
بـالای افشـانی حاضـر نشـد به 
اجمـاع اعضـای شـورا پایبنـد 
بمانـد؟ بـه  نظـر می آیـد ماجـرا 
عالـی  شـورای  انتخابـات  بـه 
کـه  برمی گـردد  اسـتان ها 
الویـری یکـی از نامزدهـا بـود؛ 
ولـی گزینـه مـد نظـر افشـانی 
کـه در قامـت معـاون عمرانـی 
وزیـر کشـور و رئیـس سـازمان 
دهیاری هـای  و  شـهرداری ها 
تاثیرگـذاری در  نقـش  کشـور 
ایـن انتخابـات داشـت، یکـی از 
اعضـای شـورای شـهر شـیراز 
بود کـه البته درنهایـت الویری توانسـت با اختاف 
یـک رأی بـه ریاسـت شـورای عالـی اسـتان ها 
برسـد؛ او امـا همچنـان حواشـی انتخابـات آن روز 

را فرامـوش نکـرده اسـت. در مورد رأی سـفید هم 
اخبـار زیادی منتشـر شـده و تیر شـائبه ها در ابتدا 
»بهـاره آرویـن« را نشـانه گرفـت. سـاعتی پس از 
ایـن گمانه زنی هـا، آرویـن در توییتـی از رأی خود 
بـه افشـانی نوشـت: »امـروز ۹7/۲/۲3 بـا اعتمـاد 
بـه آقـای افشـانی بـرای ادامـه راه آقـای نجفی در 
تحقـق شـفافیت نهـادی در شـهرداری تهـران بـه 
ایشـان رأی دادم. امیـد کـه همگی مـان از آزمـون 
اعتمـاد مـردم بـه جریـان اصاح طلبـی سـربلند 
بیـرون بیاییـم.« پـس از ایـن اظهـار نظـر شـفاف 
آرویـن، نگاه هـا به سـمت »احمد مسـجدجامعی« 
رفـت که او هـم در توییتر بـه این موضـوع واکنش 

نشـان داد و تلویحـا ایـن موضـوع را رد کـرد.
مسـجدجامعی در توییـت خود نوشـت: »اجماع 
حداکثـری و رأی قاطـع پشـتوانه خوبـی بـرای 
اسـت.  منتخـب  شـهردار  برنامه هـای  پیشـبرد 
#افشـانی.« سـپس گمانه زنی هـا بـه »علـی اعطا« 
یکـی از نماینـدگان حـزب اتحـاد ملت در شـورای 
شـهر هم رسـید کـه او هـم برگـه رأی خـود را که 
نـام افشـانی روی آن نوشـته شـده بـود، رسـانه ای 
کـرد تـا این بـار بحـث »محسـن  هاشـمی« رئیس 
شـورای شـهر مطرح شـود.  هاشـمی گزینـه اصلی 
حزب کارگزاران سـازندگی برای شـهرداری تهران 
بـود کـه »میثاق نامـه اصاح طلبـان« و مخالفـت 
حـزب اتحـاد ملـت، او و حزبـش را ناکام کـرد و به 
نظـر می آیـد رأی سـفید او تـا انـدازه ای محتمـل 
باشـد؛ اگـر ایـن رأی سـفید متعلـق بـه  هاشـمی 
افشـانی،  ضعیـف  عملکـرد  صـورت  در  باشـد، 
 می توانـد بـرگ برنـده ای بـرای آینده فرزند ارشـد 

هاشمی  رفسنجانی باشد. 

محمدعلی افشانی با ۱9 رأی اعضای شورای شهر به عنوان شهردار تهران انتخاب شد

پایان ماراتن انتخاب شهردار
 رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به »شهروند«: اعضای شورای شهر حق دخالت در انتصابات شهرداری را ندارند

 صف  طولانی منتظران پست  و مقام
مدیران شهرداری تغییر خواهند کرد؟

صحن علنی شورای شهر تهران در خیابان بهشــت، دیروز یکی از شلوغ ترین روزهای خود را پشت 
سرگذاشت. اگرچه جلســه دیروز، مهمترین خبر روز ایران بود، اما این خبرنگاران نبودند که سالن 
کوچک شورای شــهر را پر کرده بودند. افرادی از شورای مرکزی حزب اعتماد ملی که از استان های 
مختلف خود را به این جلسه رسانده بودند، در کنار نمایندگان و نزدیکان دو گزینه شهرداری، میهمانان 
ناخوانده جلسه دیروز بودند که به نظر می آید در روزهای آینده انتظار دریافت مزد این حضور را خواهند 
داشــت. پایگاه خبری حزب اعتماد ملی پس از رأی گیری دیروز شــورا، تیتر خبر خود را به عبارت 
»پایتخت در دستان عضو حزب اعتماد ملی« اختصاص داد و پایگاه خبری استان کهگیلویه و بویراحمد 
و همچنین رسانه های نزدیک به »علی لاریجانی«، رئیس مجلس شورای اسامی هم رضایت خود 
را از این انتخاب نشــان دادند تا کار افشانی در انتخاب مدیرانش سخت تر شود؛ اعضای حزب اعتماد 
ملی، افراد نزدیک به لاریجانی و همچنین هم اســتانی های افشانی احتمالا در روزهای آینده سراغ 
سهم خود را خواهند گرفت، هرچند افشانی پیش از این به صورت تلویحی گفته بود که سهمی در کار 
نخواهد بود. او در جلسه ارایه برنامه خود در صحن شورا و در پاسخ به انتقادات اعضای شورا گفته بود که 
اعتقادی به قوم گرایی ندارد، نیروی لاریجانی نیست و در صورت رسیدن به شهرداری، شایسته سالاری 
را جایگرین فعالیت های حزبی خواهد کرد. گذر زمان، عیار ادعاهای شهردار جدید را مشخص خواهد 
کرد، اما به نظر می  آید فعا شــاهد تغییرات اساسی در معاونان نباشیم؛ »ولی الله شجاع پوریان« که 
معاونت اجتماعی شهرداری را برعهده دارد از دوستان نزدیک افشانی است و احتمال تغییر او بسیار 
پایین است. »پیروز حناچی« و »حجت میرزایی« هم دو معاون دیگر هستند که احتمال تغییر آنها 
ناچیز اســت، چراکه هر دو عملکرد قابل قبولی داشــتند و از طرف دیگر هر دو مورد حمایت حزب 
اتحاد ملت اند؛ حزبی که با ۶ عضو، قوی ترین فراکسیون سیاســی شورای پنجم است. عاوه براین 
حســینی مکارم که پس از استعفای نجفی به سرپرستی شهردار تهران انتخاب شد، معاونت مالی و 
اقتصاد شهری شهرداری را هم برعهده دارد که البته در روزهای گذشته اخباری به نقل از  او منتشر شد 
که در صورت شهردارنشدن، در شهرداری نخواهد ماند و احتمال آن وجود دارد که در روزهای آینده از 
مسئولیت خود استعفا دهد.  بحث تغییرات در مدیریت شهری، موضوع داغ روزهای آینده خواهد بود 
و بعضی کارشناسان شهری از احتمال تأثیرگذاری سه نماینده حزب اعتماد ملی در این تغییرات هم 
سخن می گویند. پیش از این هم قرار بود نامزدهای شهرداری در جلسات ارایه برنامه ها، اعضای کابینه 
خود را هم مشخص کنند که این موضوع درنهایت به وقوع نپیوست و حالا گمانه زنی ها آغازشده است. 
»محسن  هاشمی«، رئیس شورای شهر اما می گوید که در جلسات به صورت جزیی درباره این مسائل 
سخن به میان نیامده و معتقد است اعضای شورا حق دخالت در انتخاب مدیران را ندارند. او در پاسخ 
به این پرسش »شهروند« که آیا قرار است شهردار جدید؛ معاونان شهرداری و مدیران ارشد شهری 
را تغییر دهد، می گوید: »اعضای شورای شهر حق دخالت در انتصابات شهرداری را ندارند. بنده هم 
خبر ندارم.« عاوه براین »محمدجواد حق شناس« یکی از نمایندگان حزب اعتماد ملی در شورای 
شهر هم پس از جلسه دیروز دراین باره گفت: »این سهم خواهی ها دیگر در شورای شهر در ارتباط با 
شــهرداری تهران روی نخواهد داد، ایمان دارم غیر از این رخ نخواهد داد.«  ماه های پرخبر و چالشی 
شورا و شهرداری تهران دیگر به پایان رسید و انتظار می رود در روزهای آینده و با آغاز کار افشانی، ثبات 
به شهرداری تهران برگردد و توان مدیران شهری و شورای شهر بر حل مشکات مردم متمرکز شود؛ 
موضوعی که می تواند اصاح طلبان را از این آزمون ســخت، سربلند خارج کند یا این که در صورت 

موفق نشدن، بار دیگر زمینه را برای به قدرت رسیدن اصولگرایان فراهم کند. 

  افشانی کیست و ضعف  و قوت هایش چیست؟ 
شــهروند  زیســت پذیر،  »شــهر 
مشــارکت پذیر« شــعار فردی بود که 
بــه زودی کار خود را به عنوان شــهردار 
تهران آغاز خواهد کرد. افشانی در برنامه 
۱۵۰صفحه ای پیشنهادی خود، بیشتر 
به کلیات و راهبردهــا پرداخت و کمتر 
از اســتراتژی و راه های رســیدن به این 
برنامه ها ســخن گفت. او حالا کلیددار 

پایتخت است و باید منتظر عملکرد و میزان پایبندی اش به این برنامه ماند. برنامه  پیشنهادی افشانی 
که در هفته گذشته آن را در صحن علنی شورا ارایه کرد، ۱4 فصل دارد و بخش هایی از آن به نوسازی 
اتوبوس های شهری و توسعه حمل ونقل ریلی اختصاص دارد. ساخت ۶3۰ واگن برای مترو، صدور 
شناسنامه فنی ساختمان ها، اصاح سازمانی مجموعه شهرداری تهران، توسعه دوچرخه سواری و 
توجه به پیاده روها هم بخش های دیگری از برنامه های هفدهمین شهردار تهران پس از پیروزی 
انقاب است اما سابقه ۱۶ شهردار گذشته نشــان می دهد که بین برنامه پیشنهادی و شعارهای 
پیش از رسیدن به شهرداری با عملکرد آنها تفاوت زیادی وجود دارد که به نقاط ضعف و قوت کاری 
آنها برمی گردد. نگاهی به تجربه کاری افشانی نشان می دهد که او مدیر توانمندی است؛ هر چند 
که خطراتی هم در کمین او نشسته  است.  شهردار جدید و ۵۹ ساله پایتخت، متولد دهدشت در 
استان کهگیلویه و بویراحمد است و مراحل ارتقای خود را مرحله به مرحله پشت سر گذاشته است؛ 
معاون استانداری کهگیلو یه و بویراحمد و خوزستان، معاون وزارت آموزش و پرورش، استاندار فارس 
و معاونت وزیر کشور بخشی از کارنامه این فارغ التحصیل کارشناسی مهندسی راه و ساختمان از 
دانشگاه شیراز و کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی  )MBA( از دانشگاه صنعتی شریف است. این 
تجربه کاری در کنار پاک دستی، اصلی  ترین نقطه قوت افشانی از نظر موافقانش است؛ اما آن طور 
که منتقدان می گویند، عاقه اش به قوم گرایی و استفاده از مدیران همزبان خود می تواند تبدیل به 
پاشنه آشیل او شود. افشانی تا همین امروز و پیش از تأیید نهادهای بررسی صاحیت، معاون وزیر 
کشور است و به نظر می آید در روند بررسی صاحیت او مسأله ای پیش آید. مهمترین حاشیه دوران 
کاری افشانی به سال های آخر دولت اصاحات و امضای نامه ای در  سال ۸۲ در حمایت از تحصن و 
استعفای جمعی از نمایندگان مجلس ششم برمی گردد که امکان مخالفت بعضی نهادهای قدرت با 
این شهردار منتخب را فراهم می کند ولی او در دولت یازدهم توانست به استانداری فارس برسد که 

نشان می دهد این مسأله حالا دیگر برای نهادی بررسی کنندگان صاحیت حل شده است. 

دیروز صحن علنی شورای شهر 
تهران شاهد فینال مسابقه ای 

یک ماهه بین »سمیع الله 
حسینی مکارم« و افشانی بود؛ 
دو مردی که توانستند از بین 
۲۸ نامزد، خود را به مرحله 

پایانی برسانند که در آخرین 
ایستگاه، قبای شهرداری بر تن 
افشانی ۵9 نشست تا این معاون 

وزیر کشور در روزهای آینده 
ساختمان خیابان فاطمی را به 
مقصد »بهشت« ترک کند. در 

رأی گیری صحن علنی شورا که 
به صورت مخفی برگزار شد، ۱9 
عضو شورای شهر نام افشانی را 

روی برگه رأی خود نوشتند
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